chappelanys Sir William Michelson, vicar of Dalcors, Sir

David, chapellan to the Thane John of Calder, Alexander

of Calder, and John of Angus, with mony others.' {Kilr., 46.)

It would appear that, in spite of this powerful intervention

in his behalf, John of Dallas failed to recover either the lands

of Blackhills or any other part of the lordship of Dallas, and

he probably did not long survive the transaction here recorded.

During the long life of John of Dallas of Easterford

numerous members of his family flit across the pages of local

history, and call for a more or less detailed record. Perhaps

first in importance as in date is a John of Dallas ' More,' who

about the close of the fourteenth century obtained from the

Bishop of Moray a feu of the lands of Middle Haugh under

circumstances set forth in the following mutilated charter :

—

' Carta de Mydilhalch

' Onmibus banc cartam visuris vel audituris WiUelmus

miseratione divina episcopus Moraviensis eternam in Domino

salutem. Noveritis universi quod nos dimidiam dauatam

de Mydilhalch jacentem inter terram de Ochterspyny ex parte

una et terram de Ferkoklaw ex alia ex parte boreali atque

de Lossy post mortem Johannis de Moravia ultimi tenentis

ejusdem in manus nostras saysiri et recognosci fecerimus

et per aliquod tempus tenuerimus, tandem Megota de Moravia
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filia dicti Johannis et heres universalis et unica in mera
virginitate sua, informata quod dictus pater suus tenementum
illud contra bone memorie quondam Alexandrum dei gratia

episcopum Moraviensem predecessorem nostrum ultimum
in quadam plena curia super hoc tenta ex parte boreali partis

Episcopi juxta canoniam amiserat, et super ilia amissione

judicium in curia ipsa datum esset, dubitans quod ipsum
tenementum per viam juris recuperare non posset, amicorum
usa consilio, omne jus quod habuit vel habere potuit in ipsa

dimidia davata terre vel ad ipsam die Veneris in festo beati

Clementis Rape in manibus nostris pure libere et simpliciter

per fustem et baculum quem tunc in manibus tenebat pro se

et heredibus suis sursum reddidit et resignavit in presentia

capituli nostri tunc propter hoc capitulariter congregati

subiciens se gratie nostre et capituli antedicti. Nos vero

super hoc sepius ante et tunc cum dicto capitulo nostro

frequenti deliberatione et maturo consilio prehabitis, ipsam
dimidiam davatam de Mydilhalch cum pertinentiis suis, sic

nobis sursum redditam et simpliciter resignatam, Johamii de

Dolas More et predicte Megote, qui tunc de matrimonio inter

se contrahendo coram nobis se adinvicem obligarunt, de

consensu et assensu dicti capituli nostri dedimus et concessimus

et tenore presentium damns et concedimus eorum alteri

diutius superstiti et duobus heredibus ex ipsis legitime de-

cendentibus pro ipsius Johannis et heredum suorum labore et

servitio nobis et successoribus nostris et ecclesie impensis et

fideliter impendendis, reddendo inde nobis et successoribus

nostris episcopis Moraviensibus ipse et heredes sui annuatim
quinque solidos usualis monete ad festum Penthecostes et

Sancti Martini in hyeme per equales portiones, et faciendo

forinsecum servitium domini nostri Regis quantum pertinet

ad dictam terram et faciendo modo consueto multuram et

molendinum nostrum de Malathy super Lossy et stagnum
ipsius pro omni alio servitio exactione et demanda seculari.

Quibus duobus. . .
.' {Beg. Epis. Morav., 214.)
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The date assigned by the editor of the Moray Cartulary

to this imperfect document is between the years 1397 and

1406, and it has therefore been not unreasonably conjectured

that John of Dallas ' More ' was identical with John of Dallas

of Easterford. But Carlisle has recorded {Topogr. Scot, s.v.

' Sp3niie '), that Auchter Spynie or Upper Haugh, Morayston,

in the parish of Spynie, which he says was in 1378 called

Middle Haugh, was in that year feued by the Bishop of

Moray to John Dallas, son of WiUiam Dallas of Strathardel.

It is difficult to reconcile this statement with the Moray
charter above quoted, unless the conjectural date, 1397-1406,

is later than should have been assigned to it. Strathardel

is in Perthshire, bordering on Stirlingshire, so that we are

interested to observe a John of Dallas in the fifteenth century,

owner of the lands of Easter Lecky, which he then resigned to

their former owner, Murdoch of Lecky. Two charters under

the Great Seal relating to the transmissions afiord no indica-

tion of the personality of John of Dallas or of the manner in

which he became possessed of the lands in question.

* Carta Confermacionis pro Murdaco de Leky de

terris de esterleky cum pertinencns

'Robertus dux Albanie comes de ffyfe et de Mentethe

ac gubernator regni Scocie Omnibus probis hominibus tocius

regni predicti Clericis et Laicis salutem. Sciatis nos In-

spexisse et veraciter intellexisse quamdam cartam Johannis

de Dolas de Esterleky sub sigillo suo confectam dilecto nostro

Murdaco de Leky non rasam non abolitam non cancellatam

nee in aliqua sui parte viciatam. Sz omni prorsus vicio

macula et suspicione carentur, cujus tenor de verbo in verbum
sequitur sub hac forma. Omnibus banc cartam visurus

uel auditurus Johannes de Dolas dominus de Esterleky

salutem in dormino sempiternam. Sciatis me dedisse con-

cessisse et hac presenti carta mea pro me et heredibus meis
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imperpetuum ad feodi firmam dimisisse carissimo amico

meo Murdaco de Leky domino ejusdem dictas terras meas de

Esterleky cum pertinenciis jacentis infra vicecomitatum de

Struelyne, Tenendum et habendum totas et integras pre-

dictas terras de Esterleky cum pertinenciis suis quibuscumque

predicto Murdaco et heredibus suis de me et heredibus meis

in feodi firma imperpetuum in boscis, planis, moris, marresiis,

viis, semitis, aquis, stagnis, pratis, pascuis, et pasturis,

molendinis multuris et eorum sequelis, cum curiis et curiarum

exitibus, aucupacionibus, piscacionibus et venacionibus fab-

rinis et brasinis et petariis et turbariis ac cum omnibus aliis

et singulis libertatibus commoditatibus, aisiamentis et iustis

suis pertinenciis quibuscumque ad predictas terras spectantibus

seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum,

libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace.

Reddendo michi et heredibus meis annuatim apud Esterleky

dictus Murdacus et heredes sui de predictis terris cum per-

tinenciis decern marcas vsualis monete Regni Scocie ad duos
anni terminos, videlicet penthecostes et sancti Martini in

hieme per equales porciones, tantum pro wardis, maritagii

Releuiis secularibus seruiciis, omnibus exaccionibus seu de-

mandis, que de predictis terris cum pertinenciis per me ut

heredes meos infuturum exigi poterunt aliqualiter seu requiri.

Et ego vero prefatus Johannes de Dolas et heredes mei pre-

dictas terras de Esterleky, cum pertinenciis predicto Murdaco
et heredibus suis in forma prescripta contra omnes hommes
et feminas warantizabimus aquietabimus et imperpetuum
defendemus. In Cuius Rei testimonium sigillum meum
presenti carte mee est appensum apud Leky decimo die

mensis Februarii Anno domini millesimo quadringentesimo

sexto. Hiis testibus magnifico domino et potenti domino
Duncano Comite de Leuenax, Johanne Gourlay burgensis

de Striuelyne, Alexandro Post burgensis eiusdam, Patricio

Lyndesay, Johanne Naper dommo de Kilmehew cum multis

aliis. Quamquidem cartam donacionem et concessionem
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in eadem contentas in omnibus punctis suis et articulis con-

dicionibus et modis, ac circumstanciis suis quibuscumque

forma partiter et efiectu in omnibus et per omnia appro-

bamus. Ratificamus et auctoritate officii nostri gubernacionis

regni predicti imperpetuum confirmamus. Saluo domino

nostro Regi et heredibus suis de predictis terris cum pertin-

enciis seruicio debito et consueto. In cujus rei testimonium

presenti carte nostre confirmacionis Sigillum officii nostri

gubernacionis regni predicti apponi precipimus Testibus

Reverendo in xpo patre Gilberto Episcopo Aberodonense

cancellario Scocie Willelmo domino de Grahame, Johanne

SenescaUo de Lorn, Willelmo de Conyngham, Georgio de

Lesly militibus, magistro Ricardo de Cornell archidiacono

Dunkelde, Archibaldo de Conynghame, Dauid Berclay et

Andrea de Hawyk canonico Dunkelde secretario nostro apud

Perth vicesimo quinto die mensis Februarii Anno domini

miUesimo cccc°^o Sexto, Et gubernacionis nostre Anno
primo.' {Reg. Gt. Seal Scot., Rot. n.. Act 30.)

'Robertus dux Albanie comes de Fyfe et de Menteth ac

gubernator regni Scocie Omnibus probis hominibus tocius

regni predicti clericis et laicis salutem. Sciatis nos approbasse

ratificasse et hac presenti carta nostra confirmasse donacionem

et concessionem illas quas dilectus noster Johannes de Dolas

de Estirleky fecit et concessit dilecto nostro Murdaco de

Leky pro suis benemeritis gratisque beneficiis sibi sepius

impensis ac pro quadam summa monete videlicet Centum

et viginti marcarum sterlingorum sibi persoluta et per ipsam

plenarie recepta de totis et integris terris de Esterleky cum
pertinenciis jacentibus infra vicecomitatum de Struelyne.

Tenendum et habendum totas predictas terras suas deEsterleky

cum pertinenciis prefato Murdaco heredibus suis et suis

assignatis de domino nostro Rege et heredibus suis per omnes

rectas metas et diuisas suas in feodo et hereditate imperpetuum.

Adeo libere et quiete plenarie integre honorifice bene et in

pace in omnibus et per omnia sicut in litteris predicti Johannis
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de Dolas predicto Murdaco inde confectis plenius continetur,

Saluo domino nostro Regi et heredibus suis de dictis terris

cum pertinenciis servicio debito et consueto. In Cujus rei

testimonium Sigillum officii nostri gubernacionis regni pre-

dicti presenti carte nostre confirmacionis apponi precepimus.

Apud Falklande decimo octauo die mensis Octobris Anno
domini millesimo cccc°^o Septimo, Et gubernacionis nostre

Anno Secundo.' {Ibid., Rot. xi., Act 3L)